
 
Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 

3 od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 
48 stav 1 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 
br.6/2003) Gradona~alnikot na Op{tina 
Prilep,  donese: 

 
Z   A   K   L   U   ^   O   K 

ZA  OBJAVUVAWE  NA ODLUKATA ZA 
DONESUVAWE NA DETALEN 

URBANISTI^KI PLAN ZA UB 6.01 NOVA 
PODELBA PO GUP, OP[TINA PRILEP, KO 
PRILEP, PLANSKI PERIOD (2012 - 2017) 

 
 

   1.  Odlukata za donesuvawe na 
Detalen urbanisti~ki plan za UB 6.01 nova 
podelba po GUP, Op{tina Prilep, KO Prilep, 
planski period (2012 - 2017),  se objavuva  vo 
"Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep". 

 
                                                                                                                                                                                                                                        
Broj 08 - 2142/1                         GRADONA^ALNIK 
27.08.2012 godina                  na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                           Marjan Risteski 
 
 
 
 Врз основа на чл.26,ст.4 од Законот 
за просторно и урбанистичко планирање, 
("Сл.весник на РМ"бр.51/05, 137/2007, 
91/09, 124/10, 18/11 и 53/11), чл.22 ст.1, т.1 
и чл.36 од Законот за локална самоуправа 
("Сл.весник на РМ"бр.5/02) и чл.14 ст.1 т.1 и 
чл.26 од Статутот на општина Прилеп 
("Сл.гласник на општина Прилеп" бр.6/03), 
Советот на општина Прилеп на седницата 
одржана на 24.08.2012 година,  донесе: 

 
О Д Л У К А 

за донесување на  ДЕТАЛЕН 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  ЗА УБ 6.01 нова 
поделба по ГУП, Општина Прилеп, КО 
Прилеп,ПЛАНСКИ ПЕРИОД (2012-2017) 

Чл.1 
Се  донесува Детален урбанистички план 
за ЗА УБ 6.01 нова поделба по ГУП,  КО 
Прилеп, плански период 2012-2017, (во 
понатамошниот текст: планот). 
Планскиот опфат го дефинираат следните  
граници: 
 
• ул. ..Маршал Тито.. на југоисток,  
• ул. ..Марксова.. на југозапад  и 
• ул. ..Републиканска.. на север 
 
Вака определениот плански опфат   е со 
површина од  0,55 ха . 
 

Чл.2 

Планот од чл.1 на оваа Одлука ги содржи 

следните прилози: 

-Предлог Детален урбанистички план за 

ПРЕДЛОГ Детален урбанистички план за  

УБ 6,01 -нова поделба по ГУП, КО Прилеп  

плански период 2012 -– 2017 , со тех.бр. 

01/12 од  јуни 2012 година изработен од  

,,Урбанизам,, ДОО - Битола 

-Програма за измена и дополнување на 

Програмата за донесување на  

урбанистички планови територијата на 

општина Прилеп за 2011 година бр.07-

1568/21 од 22.08.2011 година    

-Извештај за извршена стручна ревизија 

тех.бр.0302-13/12 од 23.02.2012 год   

изработена од ,,ГО ПЛАН,,ДОО-Гостивар. 

 

 
SLU@BEN GLASNIK 
NA OP[TINA PRILEP 

Slu`ben glasnik na 
Op{tina Prilep – 
Izleguva po potreba 

27 Август 2012 godina 
Slu`ben glasnik broj  9 

Ovoj primerok ~ini 50 den. 
Godi{na pretplata 2.000 den. 

@iro s-ka pri 
Komercijalna banka – 
Filijala Prilep 
300020000208779 
EDB 4021996117695 

Adresa: Pitu Guli br.2, tel.416-454, www.prilep.gov.mk, email:prilep@prilep.gov.mk 
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-Одговор на забелешките од стручната 

ревизија техн. бр.107/1 од 06.02.2012 г. од  

изработувачот на планот 

-Решение за формирање на стручна 

комисија  бр.08-329/1 од 09.02.2011 г. 

-Стручно мислење бр.03-340/2 од 

24.02.2012 година од Комисијата за давање 

на мислење по Нацрт плановите  во 

Општина Прилеп 

-Одговор на мислење бр.0302-114/5  од  

09.03.2011 г 

-Одлука за утврдување на Нацрт план 

бр.07-612/30 од 14.03.2012 година 

-Одлука за организирање на Јавна 

презентација и јавна анкета бр.08-729/1 од 

29.03.2012 г  

-Соопштение  бр. 03-729/2 од 29.03.2012 

година објавено во весниците 

,,Вечер ,, и ,,Капитал ,, . 

 -Известување бр.09-54/2 од 27.03.2012год. 

 - Список на присутни  лица на јавната 

презентација 

 -Решение за формирање на стручна 

комисија бр.08-1083/1 од 22.09.2011г. 

 -Записник од јавна презентација бр.09-54/3 

од 06.04.2012 год 

 -Извештај од  Јавна презентација и Јавна 

анкета бр.09 – 54/4 од 18.04.2012 година 

 -Известување за постапување по 

извештајот од јавната презентација и  

јавната анкета бр.09-54/5 од 25.04.2012 год. 

 -Мислење од ЕВН – КЕЦ Прилеп бр.27-

658/2 од 14.05.2012 г. 

-Изјава од страна на инвеститорите кон 

мислење од ЕВН - КЕЦ Прилеп бр.27-658/2 

од 14.05.2012г., нотарски заверена под бр. 

УЗП 3120/12 на 22.05.2012 год. и УЗП 

3706/2012 на 21.06.2012 год. 

-Мислење од ЈКП ,, Водовод и 

Канализација,, бр. 03-192/2 од 05.04.2012 

год. 

  -Геодетски елаборат бр. 03-132/2 од 

01.03.2011 г 

  -Заштитно конзерваторки основи за 

Детален урбанистички план за  УБ 6,01 -

нова поделба по ГУП, КО Прилеп, бр. 08-

4/3/1 од 24.11.2011 год 

 
ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА  

1.Вовед  

2.  Географско и геодетско одредување на 

подрачје на планскиот опфат  

3. Историјат на планирањето и 

уредувањето на подрачје на планскиот 

опфат  

4. Податоци за природни чинители  

5. Податоци за создадени вредности и 

чинители  

5.1 Намена на земјиштето  

5.2 Сообраќајна поврзаност  

5.3 Комунална инфраструктура  

6.Инвентаризација на изграден градежен 

фонд  

6.1.  Инвентаризација и снимање на 

изграден градежен фонд  

Инвентаризација и снимање на изградена 

комунална инфраструктура  

6.2.1.Хидротехничка инфраструктура  

6.2.2.Електроенергетска мрежа  

6.2.3.Телефонија  

6.2.4.Сообраќај  

6.3.  Инвентаризација и снимање на 

бесправно иградени градби  

7. Анализа на документациона основа  

8. Анализа на можностите за просторен 

развој  

9. Извод од Генерален Урбанистички план 

на град Прилеп 2011-2021 година  

 

ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  

1. ВИД НА ПЛАН, НАЗИВ НА ПОДРАчЈЕТО 

НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ И ПЛАНСКИ 

ПЕРИОД  

2.ГЕОГРАФСКА И ГЕОДЕТСКА 

МЕСТОПОЛОЖБА СО ГРАНИЦА НА 

ПЛАНСКИОТ ОПФАТ 

3.Планска програма  

4.Опис и образложение на планскиот 

концепт  

 

5.  ИНФРАСТРУКТУРА  

5.1 Сообраќај  

5.2 Основно решение на комунална 

инфраструктура  

5.3 ЕЛЕКТРО-ЕНЕРГЕТИКА И ПТТ 

ИНСТАЛАЦИИ  

5.4 ХИДРОТЕХНИчКА ИНФРАСТРУКТУРА

  

6. ЕКОНОМСКО ОБРАЗЛОЖЕНИЕ ЗА 

НАЧИНОТ, ОБЕМОТ И ДИНАМИКАТА НА 

ФИНАНСИРАЊЕ НА РЕАЛИЗАЦИЈА НА 

ПЛАНСКИТЕ РЕШЕНИЈА  

7. КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО  

8. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА  
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8.1 МЕРКИ  ЗА ЗАШТИТА  НА ЖИВОТНАТА 

СРЕДИНА  

8.2 МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА ОД ПОЖАР  

10.3 МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА ОД ПРИРОДНИ 

НЕПОГОДИ  

10.4 МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА ОД ВОЕНИ 

РАЗУРНУВАЊА 

10.5 ЗАшТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД 

УРНАТИНИ  

10.6 ЗАшТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД 

СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО  

10.7 ЗАшТИТА ОД НЕЕКСПЛОДИРАНИ 

УБОЈНИ И ДРУГИ ЕКСПЛОЗИВНИ 

СРЕДСТВА  

10.8. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА 

КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО  

 

НУМЕРИЧКИ ДЕЛ  

1.  НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ  

2. ПОПРЕНИ ПРОФИЛИ НА 

СООБРАќАЈНАТА ИНФРАСТРУКТУРА

  

УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА  

2.ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА, 

РАЗВОЈ И КОРИСТЕЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО 

ЗА ГРАДБИ КОИ ВАжАТ ЗА ЦЕЛИОТ 

ПЛАНСКИ ОПФАТ  

  

ГРАФИЧКИ ДЕЛ: 
Документациона основа 

1.Извод од ГУП --------М=1 : 2500 

2. Ажурирана геодетска подлог--М=1: 1000 

3.Инвентаризација и снимање на бесправно 

изградени градби и нивно обележување во 

ажурирана геодетска подлога --М=1 : 1000 

4.Инвентаризација и снимање на изграден 

градежен фонд и вкупната фисичка 

супраструктура и комунална 

инфраструктурLLLLLLL..М=1 : 1000 

Планска документација 

  1.План на намена на земјиштето и 

градбите------------------------- М=1 :  1000 

2.Регулационен план и план на површини 

за градење----- --------- М=1 :  1000 

3.Сообраќаен план и нивелациски план------

--------------------------- М=1 :  1000 

4.Инфраструктурен план---М=1 :  1000 

5.Синтезен план--------- М=1 :  1000 

 
Чл.3 

Планот се заверува во 7(седум) примероци, 
од кои:еден се чува во архивата на 
Советот, еден кај органот што го 

спроведува, еден во надлежниот државен 
архив, еден примерок се доставува до 
Органот на државната управа надлежен за 
вршење на работите од областа на 
уредување на просторот, еден примерок се 
доставува до Државниот инспекторат за 
градежништво и урбанизам, еден примерок 
се доставува до Државниот завод за 
геодетски работи и еден примерок се 
изложува кај  донесувачот на Планот, 
заради достапност на јавноста. 
Заверката со потпис и печат ќе ја изврши 
претседателот на Советот на општина 
Прилеп. 

Чл.4 
Составен дел на оваа Одлука е Извештајот 
од јавната презентација и јавната анкета, 
со образложение за прифатените и 
неприфатените забелешки, изработен од 
стручна комисија формирана од  
градоначалникот на Општината. 

 
Чл.5 

Советот на општина Прилеп е должен во 
рок од 30 дена од донесувањето на Планот 
да обезбеди картирање на Планот на хамер 
или астралон. Картираните подлоги се 
предаваат на Државниот Завод за 
геодетски работи на чување и користење, 
како подлоги за издавање на нумерички 
податоци. 

Чл.6 
Планот ќе го спроведува надлежниот орган 
на општина Прилеп. 
 

Чл.7 
Оваа Одлука со заверен примерок од 
Планот се доставува до Органот на 
државната управа надлежен за вршење на 
работите од областа на уредување на 
просторот. 

Чл.8 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден 
од денот на објавувањето во Службен 
гласник на Општина Прилеп. 
 
Број 07 - 2133/2                         Претседател 
 24.08. 2012год. на Советот на општина  Прилеп               

Прилеп    Проф. Д-р Гордана Мицеска 
 

 
 

  Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 
3 od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 
48 stav 1 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 
br.6/2003) Gradona~alnikot na Op{tina 
Prilep,  donese: 
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Z   A   K   L   U   ^   O   K 
ZA  OBJAVUVAWE  NA ODLUKATA ZA 

DONESUVAWE NA DETALEN 
URBANISTI^KI PLAN ZA DEL OD UB 11.01 
I UB 11.05, KO PRILEP, PLANSKI PERIOD 

(2011 - 2016) 
 

 
   1. Odlukata za donesuvawe na 

Detalen urbanisti~ki plan za del od UB 11.01 i 
UB 11.05, KO Prilep, planski period (2011 - 2016),  
se objavuva  vo "Slu`ben glasnik na Op{tina 
Prilep". 

 
                                                                                                                                                                                                                                       
Broj  08 - 2142/2                           GRADONA^ALNIK 
27.08.2012 godina                       na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                                Marjan Risteski 
 
 
 
 
Врз основа на чл.26,ст.4 од Законот за 
просторно и урбанистичко планирање, 
("Сл.весник на РМ"бр.51/05, 137/2007, 
91/09, 124/10, 18/11 и 53/11), чл.22 ст.1, т.1 
и чл.36 од Законот за локална самоуправа 
("Сл.весник на РМ"бр.5/02) и чл.14 ст.1 т.1 и 
чл.26 од Статутот на општина Прилеп 
("Сл.гласник на општина Прилеп" бр.6/03), 
Советот на општина Прилеп на седницата 
одржана на 24.08.2012 година, донесе: 
 

О Д Л У К А 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ДЕТАЛЕН 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 
ДЕЛ ОД  УБ 11.01 И УБ 11.05, КО ПРИЛЕП, 

ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2011-2016 
Чл.1 

Се  донесува Детален урбанистички план 
за дел од  УБ 11.01 и УБ 11.05,, КО Прилеп, 
плански период 2011-2016, (во 
понатамошниот текст: планот). 
 
Планскиот опфат го дефинираат следните  
граници: 
 

• Od severozapad ulica ..Borka 

Spirkoski.. 

• Od severoistok granicata se 

dvi`i po ulica ..Joska Jordanoski.. i 

ul. ..Cena Oxoska.. 

• Od severoistok granicata se 

dvi`i po koritoto na Orevoe~ka reka 

• Od jugozapad se dvi`i po koritoto 

na Dabni~ka reka 

Вака определениот плански опфат   е со 
површина од  24.64 ха . 
 

Чл.2 
Планот од чл.1 на оваа Одлука ги содржи 
следните прилози: 
 
-Предлог Детален урбанистички план за 

дел од  УБ 11.01 и УБ 11.05, КО Прилеп, 

ОПШТИНА ПРИЛЕП  плански период 2011 -

– 2016 , со тех.бр. 2618 од  април 2012 

година изработен од  ,,ДИЗАЈН ЦЕНТАР 

ИНЖЕНЕРИНГ,,ТРАЈЧЕ  ДООЕЛ - 

Кавадарци 

-Програма за  донесување на урбанистички 

планови на територијата на општина 

Прилеп за 2010 година бр.07-167/4 од 

25.01.2010 година  

-Програма за измена и дополнување на 

Програмата за донесување на 

урбанистички планови на територијата на 

општина Прилеп за 2010 година бр.07-

1568/21 од 22.08.2011 г. 

-Стручна ревизија тех.бр. 2373/11 од мај 

2011 год изработена од АД  ЗА 

УРБАНИЗАМ,АРХИТЕКТУРА И 

ИНЖЕНЕРИНГ,,ЗУАС,,-Скопје 

-Извештај за постапување по забелешките 

од стручната ревизија со тех. бр. 03-3500 

од 23.05.2011  од  изработувачот на планот 

со тех. бр. 03-3500 од 23.05.2011  од  

изработувачот на планот 

-Решение за формирање на стручна 

комисија  бр.08-35/1 од 08.01.2010 г. 

-Стручно мислење бр.03-1062/3 од 

31.05.2011 година од Комисијата за давање 

на мислење по Нацрт плановите  во 

Општина Прилеп 

-Одговор на мислење на Комисијата со тех. 

бр. 03-3598 од 27.07.2011  од  

изработувачот на планот 
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-Одлука за утврдување на Нацрт план  

бр.07-1568/22 од 22.08.2011 година 

-Одлука за организирање на Јавна 

презентација и јавна анкета  бр.08-1679/1 

од 06.09.2011   

-Соопштение   бр. 03-1680/2 од 06.09.2011 

година објавено во весниците ,,Вечер ,, и 

,,Нова Македонија ,, . 

-Известување бр.09-153/10 од 05.09.2011 

год. 

-Список на присутни  лица на јавната 

презентација 

-Записник од јавна презентација бр.09-

153/10 од 15.09.2011 год 

-Извештај од  Јавна презентација и Јавна 

анкета бр. 09-153/5 од 23.09.2012 год 

-Решение за формирање на стручна 

комисија бр.08-1803/1 од 22.09.2011 г. 

-Одлука за организирање на повторна 

Јавна презентација и јавна анкета  бр.08-

545/1 од 05.03.2012 г  

-Соопштение   бр. 03-545/2 од 05.03.2012 

год. објавено во весниците ,,Вечер ,, и 

,,Весник ,, . 

-Известување бр.09-32/2 од 06.03.2012 год. 

- Список на присутни  лица на јавната 

презентација  

-Записник од јавна презентација бр.09-32/4 

од 21.03.2012 год 

-Решение за формирање на стручна 

комисија бр.09-1803/1 од 22.09.2011 г. 

-Извештај од  Јавна презентација и Јавна 

анкета бр. 09-32/5 од 23.03.2012 година 

-Известување за постапување по 

извештајот од јавната презентација и  

јавната анкета бр.09-32/6 од 27.03.2012 год. 

-Мислење бр.03-512/2 и 06-514/2 од 

16.09.2011 година од ЈКП ,,Водовод И 

Канализација,, од Прилеп 

-Согласност од ЕВН – КЕЦ Прилеп бр.27-

489/2 од 22.03.2012 г. 

-Геодетски елаборат бр. 03-205/1 од 

17.06.2010 г 

 
ОПШТ ДЕЛ 
 
1. НАСЛОВНА  СТРАНА 

2. СОДРЖИНА 

3. ИЗВОД ОД РЕГИСТРАЦИЈАТА НА 

ФИРМАТА 

4. ЛИЦЕНЦА НА ФИРМАТА  

5. РЕШЕНИЕ ЗА ОДРЕДУВАЊЕ НА 

ПЛАНЕРИ 

6. ОВЛАСТУВАЊА НА ПЛАНЕРИТЕ  

7.ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНА И 

ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 

ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ 

ПЛАНОВИ НА ТЕРИТОРИЈАТА НА 

ОПШТИНА ПРИЛЕП ЗА 2011 ГОД. 

8. ПЛАНСКА ПРОГРАМА 

9. ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ ЗА ГЕОДЕТСКИ 

РАБОТИ ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ ЗА 

АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА ЗА 

ДЕЛ ОД КО ПРИЛЕП 

10.ПОДАТОЦИ ЗА КУЛТУРНОТО 

НАСЛЕДСТВО И ПОСТОЈНАТА 

ИНФРАСТРУКТУРА ОД НАУЧНИ 

УСТАНОВИ, ПРИВАТНИ И ЈАВНИ 

ПРЕТПРИЈАТИЈА КОИ СТОПАНИСУВААТ 

СО ИНФРАСТРУКТУРНИТЕ ВОДОВИ 

 - АД ЕВН - Скопје, КЕЦ - Прилеп 

 - Македонски Телеком АД - Скопје 

 - ЈКП Водовод и канализација - 

Прилеп 

 - Министерство за култура - Управа 

за заштита на културното наследство 

 - НУ Завод за заштита на 

спомениците на културата и музеј - Прилеп 

           - ЈП водостопанство - Прилепско 

поле - Прилеп 

11. СОГЛАСНОСТИ И МИСЛЕЊА  

 - Дирекција за заштита и спасување 

на РМ, подрачно одделение Прилеп 

 - ЈКП Водовод и канализација - 

Прилеп 

 - Министерство за култура - Управа 

за заштита на културното наследство 

 - АД "ЕВН" - Скопје,  КЕЦ - Прилеп 
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DOKUMENTACIONA OSNOVA 
 
TEKSTUALEN DEL 
 
Voved 
1.0. Geografsko i geodetsko 
opredeluvawe na  
podra~jeto na planskiot opfat 
2.0.  Istorijat na planiraweto i 
ureduvaweto na podra~jeto na 
planskiot opfat i negovata 
okolina 
3.0. Podatoci za prirodni 
~initeli 
3.1. Geolo{ki i geomehani~ki 
karakteristiki 

3.2 Seizmi~ki karakteristiki  
3.3. Klimatski karakteristiki 
3.4. Hidrografski i 
hidrolo{ki karakteristiki 
3.5.Pedolo{ki 
karakteristiki 
3.6.Reljefni karakteristiki 
4.0. Podatoci za sozdadeni 
vrednosti i ~initeli koi ja  
       sintetiziraat sostojbata na 
`ivotot na ~ovekot i na~inot  na 
upotreba na zemji{teto vo 
ramkite na planskiot opfat 
4.1. Namena na prostorot – 
sodr`ini  
5.0. Inventarizacija na izgraden 
grade`en fond i vkupna fizi~ka 
suprastruktura 
5.1. Terenski istra`uvawa 
5.2. Pregled na karakteristi~ni 
podatoci 
5.3. Domuvawe 
5.4. Uli~na mre`a 
5.5. Komunalna infrastruktura 
5.6  Elektroenergetska mre`a 
5.7  Inventarizacija i snimka 
na bespravno izgradenite gradbi 
5.8  Analiza na stepen na 
realizacija na va`e~kiot GUP i 
mo`nosti za         prostoren razvoj 
5.9  Izvod od Generalen 
Urbanisti~ki Plan - Prilep 
5.10.  Zaklu~ok  od analizata na 
postojnata sostojba 
 

 

 

GRAFI^KI PRILOZI 

1.    Izvod od GUP Prilep    
(namena na povr{ini) .........1 : 5000 
2.    Izvod od GUP Prilep 
(soobra}aj)..................................1 : 5000                                    
3.    A`urirana geodetska 
podloga.........................................1 :  1000                                       
4.    Inventarizacija i snimawe na 
izgradeniot grade`en fond –
dokumentaciona sostojba .. 1 : 1000                                                                                                  
 5.   Inventarizacija i snimawe na 
bespravno izgradeni  gradbi –
dokumentaciona sostojba  1 : 1000                             
 

     PLANSKA DOKUMENTACIJA 

 
TEKSTUALEN DEL 

1.0  Prostorna organizacija na DUP 
za дел од  УБ 11.01 и УБ 11.05, 
Prilep 
1.1.  Mestopolo`ba na urbaniot 
blok 
1.2.  Granici i povr{ini 

2.0 Izvod od  GUP Prilep 

3.0 Planska programa 

4.0   Prostoren koncept na DUP za 
дел од  УБ 11.01 и УБ 11.05, 
Prilep  
4.1.  Povr{ina i namena  
4.2.  Domuvawe 
4.3.  Zelenilo 
4.4.  Numeri~ki pokazateli 
4.5.  Bilansni pokazateli 
4.6.  Soobra}ajna infrastruktura 
4.7.  Nivelacisko re{enie   
4.8.  Hidrotehni~ka 
infrastruktura 
4.9.  Elektroenergetska 
infrastruktura 

5.0 Za{tita na `ivotnata sredina 

6.0 Ekonomsko obrazlo`enie za 
na~inot, obemot i dinamikata 
na finansirawe na realizacijata 
na planskite re{enija 

7.0  Uslovi za izgradba za DUP za 
дел од  УБ 11.01 и УБ 11.05, 
Prilep  
 

GRAFI^KI PRILOZI  
1. PLAN NA NAMENA NA 
ZEMJI[TETO I GRADBITE 
…1:1000 
1. REGULACIONEN PLAN 
            PLAN NA POVR[INI ZA 
GRADEWE ………1:1000                          
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2. SOOBRA]AEN I 
NIVELACISKI PLAN … 1:1000                         
3. INFRASTRUKTUREN PLAN 
…………………......................... 1:1000 
4. SINTEZEN PLAN…  1:1000 

 
Чл.3 

Планот се заверува во 7 (седум) 
примероци, од кои: еден се чува во 
архивата на Советот, еден кај органот што 
го спроведува, еден во надлежниот 
државен архив, еден примерок се 
доставува до Органот на државната управа 
надлежен за вршење на работите од 
областа на уредување на просторот, еден 
примерок се доставува до Државниот 
инспекторат за градежништво и урбанизам, 
еден примерок се доставува до Државниот 
завод за геодетски работи и еден примерок 
се изложува кај  донесувачот на Планот, 
заради достапност на јавноста. 
Заверката со потпис и печат ќе ја изврши 
претседателот на Советот на општина 
Прилеп. 

Чл.4 
Составен дел на оваа Одлука е Извештајот 
од јавната презентација и јавната анкета, 
со образложение за прифатените и 
неприфатените забелешки, изработен од 
стручна комисија формирана од  
градоначалникот на Општината. 

 
Чл.5 

Советот на општина Прилеп е должен во 
рок од 30 дена од донесувањето на Планот 
да обезбеди картирање на Планот на хамер 
или астралон. Картираните подлоги се 
предаваат на Државниот Завод за 
геодетски работи на чување и користење, 
како подлоги за издавање на нумерички 
податоци. 

Чл.6 
Планот ќе го спроведува надлежниот орган 
на општина Прилеп. 

Чл.7 
Оваа Одлука со заверен примерок од 
Планот се доставува до Органот на 
државната управа надлежен за вршење на 
работите од областа на уредување на 
просторот. 

Чл.8 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден 
од денот на објавувањето во Службен 
гласник на Општина Прилеп. 
 
 
Број 07 - 2133/3             Претседател 
 24.08. 2012год. на Советот на општина  Прилеп               

Прилеп       Проф. Д-р Гордана Мицеска 
 

Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 
3 od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 
48 stav 1 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 
br.6/2003) Gradona~alnikot na Op{tina 
Prilep,  donese: 

 
 

Z   A   K   L   U   ^   O   K 
ZA  OBJAVUVAWE  NA ODLUKATA ZA 

UTVRDUVAWE NACRT - DETALEN 
URBANISTI^KI PLAN ZA UE BR. 1, UB  BR. 

1,01 - DEL, VO OP[TINA PRILEP 
 

 
   1.  Odlukata za utvrduvawe Nacrt - 

Detalen urbanisti~ki plan za UE br. 1, UB  br. 
1,01 - del, vo Op{tina Prilep,  se objavuva  vo 
"Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep". 

 
                                                                                                                              
Broj  08 - 2142/3                           GRADONA^ALNIK 
27.08.2012 godina                       na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                                Marjan Risteski 
 
 
 Врз основа на чл.24 ст.2 од Законот за 
просторно и урбанистичко планирање, 
("Сл.весник на 
РМ"бр.51/05,137/2007,91/09,124/10,18/11 и/ 
53/11 ), чл.22 ст.1,т.1 и чл.36 од Законот за 
локална самоуправа ("Сл.весник на 
РМ"бр.5/02) и чл.14 ст.1 т.1 и чл.26 од Статутот 
на општина Прилеп ("Сл.гласник на општина 
Прилеп"бр.6/03), Советот на општина Прилеп 
на седницата одржана на ден 24.08.2012 година, 
донесе: 
 

О Д Л У К А 
за утврдување Нацрт  детален урбанистички 

план  за УЕ бр.1, УБ бр.1.01-дел, , во Општина 
Прилеп 

      
чл.1 

 
               Се утврдува Нацрт  детален 
урбанистички план  за УЕ бр.1, УБ бр.1.01-дел, 
во Општина Прилеп, како што е означено во 
графичките прилози кои се составен дел на оваа 
Одлука,( во натамошниот текст:Планот) . 
 
 Планскиот опфат предмет на 
разработка на деталниот урбанистички план е  
дефиниран со следната граница: 
 
•  од североисточната страна е дефинирана по 
осовината на улица ,,Орде Чопела,, ,  од 
пресечната точка 1 до прекршната точка 3, во 
должина од 487,26 м. 
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•  од југоисточната страна по планираната 
магистрална улица ,,9,, , од пресечната точка 
,,8,, , до пресечната точка ,,1,, , во должина од 
108,18 м 
•  од југозападната страна е дефинирана 
осовината на новопланираната сервисна улуца 
,,А1,, од пресечната точка 6 до пресечната точка 
8, во должина од 402,54 м. и  

•  од северозападната страна е дефинирана по 
осовината на новопланираната сервисна улуца 
,,А2,, , од прекршната точка 3 до пресечна точка 
6, во должина од 359,05м. 
 

Површината на планскиот опфат за УЕ бр.1, УБ 
бр.1.01-дел , изнесува околу 10.0162 ха ,сметано 
по должина на границата опфатот. 
 

Чл.2 
 
Планот од чл.1 на оваа Одлука ги содржи 
следните прилози: 
1 Нацрт  детален урбанистички план  за УЕ 
бр.1, УБ бр.1.01-дел изработен е од ЈП за 
просторни и урбанистички планови  од Прилеп , 
со тех.бр.40/12 од  јуни  2012год. 

 

S  O  D  R  @  I  N  A  : 
  OP[T DEL               
1. NASLOVNA  STRANANASLOVNA  STRANANASLOVNA  STRANANASLOVNA  STRANA 

  2. SODR@INA 
  3. IZVOD OD REGISTRACIJATA NA 

FIRMA              

 4. LICENCA ZA RABOTA NA 
PRAVNO LICE   
 5. OVLASTUVAWE NA PLANEROT 
I  SORABOTNICITE   
 6. PISMA OD JAVNITE 
PRETPRIJATIJA 

   7. GEODETSKI ELABORAT ZA 
A@URIRANA PODLOGA 
                                     
  DOKUMENTACIONA OSNOVA 
 
   A. TEKSTUALEN DEL  
 
     1. VOVED 
     2. GEOGRAFSKI I GEODETSKI 
PODATOCI ZA PROSTOROT NA 
PLANSKIOT OPFAT 
     3. ISTORIJAT NA PLANIRAWE NA 
PROSTOROT  vo   PLANSKIOT OPFAT 

                     4.PODATOCI ZA PRIRODNI 
^INITELI 

   - prirodni faktori 
   - seizmika na prostorot 
   - klimatski  uslovi 
   - kulturno nasledstvo                             

5. PODATOCI ZA SOZDADENI 
VREDNOSTI I ^INITELI 

   - inventarizacija na postoen 
grade`en fond 
   - inventarizacija na postojna 
komunalna infrastruktura 
   6. ANALIZA NA STEPENOT NA 
REALIZACIJA NА  POSTOJNIOT 
PLAN SO MO@NOSTI ZA RAZVOJ 
     - stepen na realizacija   
     - izvod od postoen    GUP   
     - programska  zada~a 
     - koncept  za prostoren razvoj 
    B.  NUMERI^KI POKAZATELI NA 
POSTOJNATA SOSTOJBA 
          

           V. GRAFI^KI  PRILOZI 
� Mikrolokacija- situacija--------------
-------m = 1: 10000 
� izvod od GUP  - PRILEP ---------------
------ m = 1: 5000 
              -namena  i soobra}aj 
� a`urirana geodetska podloga--------
------ m = 1: 1000      
� inventarizacija i snimawe na 
postoen 
�  grade`en fond, infrastruktura i 
vkupna 
� fizi~ka suprastruktura  --------------
---------------   m = 1: 1000 
� inventarizacija i snimka na 
bespravnо izgradeni gradbi  -- m= 1: 1000 
 
 PLANSKA DOKUMENTACIJA 
 
      A. TEKSTUALEN DEL  
      1.  VOVED 
      2. OPIS I OBRAZLO@ENIE NA 
PLANSKITE RE[ENIJA ZA IZGRADBA I 
NAMENA NA GRADE@NOT  ZEMJI[TE I 
OBJEKTITE    
        - sistem na grupi na klasi na nameni 
        - klasi na nameni    
        - parcelacija i regulacija 
        - povr{ini za gradba i visinski plan                   
        3. OPIS I OBRAZLO@ENIE NA 
PLANSKITE RE[ENIJA ZA 
SOOBRA]AJNA  I  KOMUNALNA 
INFRASTRUKTURA 
        - primarna i sekundarna  soobra}ajna  
mre`а 
       - stacioniran soobra}aj-parkirawe i 
gara`irawe 
       - nivelacisko re{enie 
       - hidrotehni~ka infrastruktura 
       - elektroenergetika 

       4.   OSTANATO   
       - delumno obraboteni  barawa 
       - ekonomsko obrazlo`enie                                                                                                       
       5.   MERKI ZA ZA[TITA 
       - merki za za{tita na `ivotnata 
sredina 
        - merki za za{tita na prirodata 
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       - merki za za{tita na kulturnoto 
nasledstvo 
       - merki za za{tita od po`ar i drugi 
prirodni i tehni~ki nepogodi 
      - merki za za{tita  i spasuvawe    
     6.  USLOVI ZA IZGRADBA, RAZVOJ  I  
KORISTEWE NA ZEMJI[TETO I 
GRADBITE VO PLANSKIOT OPFAT 
       - op{ti   uslovi 
       - posebni   uslovi 

      B. NUMERI^KI I BILANSNI 
POKAZATELI NA PLANIRANIOT RAZVOJ      
 
      V. GRAFI^KI  PRILOZI 
                                                                                                                        
      1.  REGULACIONEN PLAN I PLAN NA 
POVR[INI ZA GRADEWE-------  m =1: 1000 
      2.  SOOBRA]AEN PLAN I 
NIVELACISKI PLAN I PLAN NA 
ZELENILO-------------------  m =1: 1000 
      3.  INFRASTRUKTUREN PLAN-------------
----------  m =1: 1000 

vodovod 
kanalizacija 
elektrika 
ptt     
     4.  SINTEZEN PLAN  NA PLANSKITE 
RE[ENIJA-------------------------m =1: 1000 
  
 2.Извештај од извршена стручна ревизија на 
Нацрт Планот изработена од   ,,Урбан Проект,, 
ДООЕЛ  Прилеп , со тех.бр.17-06/12 од Јуни  
2012 година 
 
  3.Одговор по извештајот на Стручната 

ревизија од тех. бр. 2-40/12 од Јуни 2012 год. 
од изработувачот на планот.  
 
4.Мислење бр.03-2090/ /3 од 15.08.2012 год. од 
Комисијата за давање на мислење на планска 
документација формирана од страна на 
Градоначалникот на општина Прилеп . 
 
 5.Програма бр. 07-1568/21 од 22.08.2011 
година за измена и дополнување на Програмата 
за донесување  на урбанистички планови на 
територијата на Општина Прилеп за 2011 год .                                         
                                                            
  

Чл.3 
 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во "Службен гласник на 
општина Прилеп". 
 
 
Број 07 - 2133/ 4                Претседател 
 24.08. 2012год. на Советот на општина  Прилеп               

Прилеп       Проф. Д-р Гордана Мицеска 

    

Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 
3 od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 
48 stav 1 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 
br.6/2003) Gradona~alnikot na Op{tina 
Prilep,  donese: 

 
 

Z   A   K   L   U   ^   O   K 
ZA  OBJAVUVAWE  NA  ODLUKATA 

ZA UTVRDUVAWE NACRT - DETALEN 
URBANISTI^KI PLAN ZA UE BR. 2, UB  BR. 

2.01 - DEL, PLANSKI OPFAT "A", VO 
OP[TINA PRILEP 

 
 

   1. Odlukata za utvrduvawe Nacrt - 
Detalen urbanisti~ki plan za UE br. 2, UB  br. 
2.01 - del, planski opfat "A", vo Op{tina 
Prilep,  se objavuva  vo "Slu`ben glasnik na 
Op{tina Prilep". 

 
                                                                                                                                  
Broj  08 - 2142/4                         GRADONA^ALNIK 
27.08.2012 godina                      na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                               Marjan Risteski 
 
 
 Врз основа на чл.24 ст.2 од Законот за 
просторно и урбанистичко планирање, 
("Сл.весник на 
РМ"бр.51/05,137/2007,91/09,124/10,18/11 и/ 
53/11 ), чл.22 ст.1,т.1 и чл.36 од Законот за 
локална самоуправа ("Сл.весник на 
РМ"бр.5/02) и чл.14 ст.1 т.1 и чл.26 од Статутот 
на општина Прилеп ("Сл.гласник на општина 
Прилеп"бр.6/03), Советот на општина Прилеп 
на седницата одржана на ден 24.08.2012 година, 
донесе: 
 

О Д Л У К А 
за утврдување Нацрт  детален урбанистички 

план  за УЕ бр.2, УБ бр.2.01-дел,плански опфат 
,,А,, , во Општина Прилеп 

      
чл.1 

               Се утврдува Нацрт  детален 
урбанистички план  за УЕ бр.2, УБ бр.2.01-
дел,плански опфат ,,А,,, во Општина Прилеп, 
како што е означено во графичките прилози кои 
се составен дел на оваа Одлука,( во 
натамошниот текст:Планот) . 
 
 Планскиот опфат предмет на 
разработка на деталниот урбанистички план е  
дефиниран со следната граница: 
 
•  од запад од точка ,,1,,, по осовината на ул,, 
Велко Јанкулоски Стариот,, до пресечна точка 2 
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со крак на ул,, Самоилова,, како 
новопроектирана,  
•  од север од точка ,,2,,, по осовината на крак 
на ул,, Самоилова,, како новопроектирана,  се 
до пресечна точка ,,3,,со вториот крак на  ул,, 
Самоилова,, како постоен  

•  од исток од точка ,,3,,, по вториот  крак на 
ул,, Самоилова,,, се до пресечната точка ,,4,,, по 

осовината на новопредвидената улица над 
фабричниот круг,,Печатница 11Октомври,,              

и 

•  од југ пресечната точка ,,4,,, по осовината на 
новопредвидената улица над фабричниот 
круг,,Печатница 11Октомври,, се до точка ,,1,, 
 

Површината на планскиот опфат за УЕ бр.2, УБ 
бр.2.01-дел,плански опфат ,,А,,, изнесува околу 
0,88 ха ,сметано по должина на границата 
опфатот. 
 

Чл.2 
 
Планот од чл.1 на оваа Одлука ги содржи 
следните прилози: 
1 Нацрт  детален урбанистички план  за УЕ 
бр.2, УБ бр.2.01-дел,плански опфат ,,А,, 
изработен е од ,,СТИЛ ПРОЕКТ,,ДООЕЛ  од 
Прилеп , со тех.бр.8/12 од  јули  2012год. 
 

 

S  O  D  R  @  I  N  A  :S  O  D  R  @  I  N  A  :S  O  D  R  @  I  N  A  :S  O  D  R  @  I  N  A  : 
    

            OP[T DELOP[T DELOP[T DELOP[T DEL  

            1. NASLOVNA  STRANA    

   2. SODR@INA 
   3. IZVOD OD REGISTRACIJATA NA 

FIРМАТАTA 
   4. LICENCA ZA RABOTA NA 
PRAVNOTO LICE                                      
5. OVLASTUVAWE NA PLANEROT I  
SORABOTNICITE                   
6. PISMA OD JAVNITE 
PRETPRIJATIJA 
7. GEODETSKI ELABORAT ZA 
A@URIRANA PODLOGA 
                 
DOKUMENTACIONA OSNOVA DOKUMENTACIONA OSNOVA DOKUMENTACIONA OSNOVA DOKUMENTACIONA OSNOVA  
    
A. TEKSTUALEN DEL 
 
1. VOVED 
2. GEOGRAFSKI I GEODETSKI 
PODATOCI ZA PROSTOROT NA 
PLANSKIOT OPFAT 
3. ISTORIJAT NA PLANIRAWE NA 
PROSTOROT  vo  PLANSKIOT OPFAT 
4. PODATOCI ZA PRIRODNITE 
^INITELI 
- prirodni faktori 
- seizmika na prostorot 

- klimatski  uslovi 
- kulturno nasledstvo    
5. PODATOCI ZA SOZDADENI 
VREDNOSTI I ^INITELI 
- inventarizacija na postoen grade`en 
fond 
- inventarizacija na postojna komunalna 
infrastruktura 
                       
6. ANALIZA NA STEPENOT NA 
REALIZACIJA NA POSTOJNIOT 
PLAN SO MO@NOSTI ZA RAZVOJ 
- stepen na realizacija   
- izvod od postoen    GUP  i  DUP 
- programska  zada~a 
- koncept  za prostoren razvoj 
B. NUMERI^KI POKAZATELI NA 
POSTOJNATA SOSTOJBA 

    V. GRAFI^KI  PRILOZI 

• Mikrolokacija- situacija.................... 
m = 1: 10000 

• izvod od GUP  - PRILEP ------------ -

--------- m = 1: 5000         
-namena  i soobra}aj 

• izvod od DUP -za UAE br.2 -
del,PRILEP m = 1: 1000 

• a`urirana geodetska podloga---------- --
-- m = 1: 500      

• inventarizacija i snimawe na 

postoen grade`en fond, 

infrastruktura i vkupna fizi~ka 

suprastruktura  ----- m = 1: 500 

• inventarizacija i snimka na 

bespravnи izgradeni gradbi.............. 

m = 1: 500         

                       
  

      ПЛАНСКА    ДОКУМЕНТАЦИЈА    

А. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
1.  ВОВЕД 
2. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА 
ПЛАНСКИТЕ РЕШЕНИЈА ЗА ИЗГРАДБА И 
НАМЕНА НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ И 
ОБЈЕКТИТЕ    
   -групи на класи на намени 
   - парцелација и регулација 
   - површини за градба и висински план       

3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА 

ПЛАНСКИТЕ РЕШЕНИЈА ЗА СООБРАЌАЈНА  
И  КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 
  - примарна и секундарна  сообраќајна  
мрежа 
  - нивелациско решение 
  - хидротехничка инфраструктура 
  - електроенергетика 



            ,, Службен гласник на Општина Прилеп,, бр. 9 од 27.08.2012 год. 

__________________________________________________________________________ 

11 
 

4.  ОСТАНАТО   
   - делумно обработени  барања 
   - економско образложение 
5.  МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 
   - мерки за заштита на животната средина 
  - мерки за заштита на природата 
  - мерки за заштита на културното 
наследство 
  - мерки за заштита од пожар и други 
природни и технички непогоди 
  - мерки за заштита и спасување 
6.  УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА, РАЗВОЈ  И  
КОРИСТЕЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО И 
ГРАДБИТЕ ВО ПЛАНСКИОТ ОПФАТ 
  - општи   услови 
  - посебни   услови 
Б. НУМЕРИЧКИ  И БИЛАНСНИ  
ПОКАЗАТЕЛИ  НА ПЛАНИРАНИОТ РАЗВОЈ 
                                                                                                                             

В. ГРАФИЧКИ  ПРИЛОЗИ                                                                                                                             
1.  РЕГУЛАЦИОНЕН ПЛАН И ПЛАН НА 
ПОВРШИНИ ЗА ГРАДЕЊЕ------  м =1: 500 
2.  СООБРАЌАЕН ПЛАН И НИВЕЛАЦИСКИ  
ПЛАН И ПЛАН НА ЗЕЛЕНИЛО  м =1: 500 
3.  ИНФРАСТРУКТУРЕН ПЛАН-- м = 1: 500 

• водовод 
• канализација 
• електрика 
• птт     

     4.  СИНТЕЗЕН ПЛАН НА ПЛАНСКИТЕ 
РЕШЕНИЈА-------------------------- м = 1: 500 
 

 2.Извештај од извршена стручна ревизија на 
Нацрт Планот изработена од   ,,Урбан Проект,, 
ДООЕЛ  Прилеп , со тех.бр.26-06/12 од август  
2012 година 
 
  3.Одговор по извештајот на Стручната 

ревизија од тех. бр. 2-8/12 од август  2012 год. 
од изработувачот на планот.  
 
4.Мислење бр.03-463/ /5 од 15.08.2012 год. од 
Комисијата за давање на мислење на планска 
документација формирана од страна на 
Градоначалникот на општина Прилеп . 
 
 5.Програма бр. 07-1568/21 од 22.08.2011 
година за измена и дополнување на Програмата 
за донесување  на урбанистички планови на 
територијата на Општина Прилеп за 2011 год .                                         
                                                             

Чл.3 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во "Службен гласник на 
општина Прилеп". 
 
Број 07 - 2133/5          Претседател 
 24.08. 2012год.        на Советот на општина  Прилеп               

Прилеп           Проф. Д-р Гордана Мицеска 

Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 
3 od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 
48 stav 1 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 
br.6/2003) Gradona~alnikot na Op{tina 
Prilep,  donese: 

 
Z   A   K   L   U   ^   O   K 

ZA  OBJAVUVAWE  NA RE[ENIETO ZA 
USVOJUVAWE NA   GODI[NIOT 
IZVE[TAJ ЗА РАБОТАТА НА 

ООУ„BLA@E KONESKI “- PРИЛЕП ВО 
УЧЕБНАТА 2011/2012 ГОДИНА 

 
 

   1.  Re{enieto za usvojuvawe na   
Godi{niot Izve{taj за работата на ООУ„Bla`e 
Koneski “- Pрилеп во учебната 2011/2012 година, 
se objavuva  vo "Slu`ben glasnik na Op{tina 
Prilep". 

                                                                                                                             
Broj  08 - 2142/5                          GRADONA^ALNIK 
27.08.2012 godina                       na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                                Marjan Risteski 
 
 
 
             Vrz osnova na ~len 26 stav 1 to~ka 
30 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 
br.6/2003), Sovetot na Op{tina Prilep na 
sednicata, odr`ana na  24.08.2012  godina,  
donese: 
 

R    E    [    E    N    I    E 
za usvojuvawe na Godi{niot Izve{taj  za 
rabota na OOU  "Блаже Конески"  - Prilep  

vo u~ebnata 2011/2012 godina 
 

  1. Se usvojuva Godi{niot Izve{taj 
za rabota na OOU  " Блаже Конески " - 
Prilep vo u~ebnata 2011/2012 godina. 
 
              2.Re{enieto }e se objavi vo 
"Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep". 
 
 
Broj  07 - 2133/6                           PRETSEDATEL 
24.08.2012 godina              na Sovetot na Op{tina Prilep                 
    P r i l e p                      Prof. D-r Gordana Miceska 
                                                                       
 

       Vrz osnova na ~len  50 stav 1 
to~ka 3 od Zakonot za lokalnata 
samouprava ("Slu`ben vesnik na RM" 
br.5/2002) i ~len 48 stav 1 od Statutot na 
Op{tina Prilep ("Slu`ben glasnik na 
Op{tina Prilep" br.6/2003) 
Gradona~alnikot na Op{tina Prilep,  
donese: 
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Z   A   K   L   U   ^   O   K 
ZA  OBJAVUVAWE  NA RE[ENIETO ZA 

USVOJUVAWE NA   GODI[NIOT 
IZVE[TAJ ЗА РАБОТАТА НА ООУ„KIRE 

GAVRILOSKI - JANE“- PРИЛЕП ВО 
УЧЕБНАТА 2011/2012 ГОДИНА 

 
 

   1. Re{enieto za usvojuvawe na   
Godi{niot Izve{taj за работата на ООУ„Kire 
Gavriloski - Jane“- Pрилеп во учебната 2011/2012 
година,  se objavuva  vo "Slu`ben glasnik na 
Op{tina Prilep". 

 
                                                                                                                                                                                      
Broj  08 - 2142/6                       GRADONA^ALNIK 
27.08.2012 godina                    na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                           Marjan Risteski 
 
 
Vrz osnova na ~len 26 stav 1 to~ka 30 od 
Statutot na Op{tina Prilep ("Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep" br.6/2003), 
Sovetot na Op{tina Prilep na sednicata, 
odr`ana na  24.08.2012  godina,  donese: 
 
 

R    E    [    E    N    I    E 
za usvojuvawe na Godi{niot Izve{taj  za 
rabota na OOU  "Кире Гаврилоски-Јане"  - 

Prilep  vo u~ebnata  2011/2012 godina 
 
 

  1. Se usvojuva Godi{niot Izve{taj 
za rabota na OOU  " Кире Гаврилоски-Јане " 
- Prilep vo u~ebnata 2011/2012 godina. 
 
              2.Re{enieto }e se objavi vo 
"Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep". 
 
 
Broj  07 - 2133/7                          PRETSEDATEL 
24.08.2012 godina             нa Sovetot na Op{tina Prilep                 
    P r i l e p                      Prof. D-r Gordana Miceska 
                                                                       
 

Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 
3 od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 
48 stav 1 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 
br.6/2003) Gradona~alnikot na Op{tina 
Prilep,  donese: 

 

Z   A   K   L   U   ^   O   K 
ZA  OBJAVUVAWE  NA RE[ENIETO ZA 

USVOJUVAWE NA   GODI[NIOT 
IZVE[TAJ ЗА РАБОТАТА НА 

ООMУ„ORDAN MIHAJLOSKI - OCKA “- 
PРИЛЕП ВО УЧЕБНАТА 2011/2012 ГОДИНА 

 

   1. Re{enieto za usvojuvawe na   
Godi{niot Izve{taj за работата на 
ООMУ„Ordan Mihajloski - Ocka “- Pрилеп во 
учебната 2011/2012 година,  se objavuva  vo 
"Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep". 

 
                                                                                                                              
Broj  08 - 2142/7                          GRADONA^ALNIK 
27.08.2012 godina                        na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                                Marjan Risteski 
 
 
             Vrz osnova na ~len 26 stav 1 to~ka 
30 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 
br.6/2003), Sovetot na Op{tina Prilep na 
sednicata, odr`ana na  24.08.2012  godina,  
donese: 
 

R    E    [    E    N    I    E 
za usvojuvawe na Godi{niot Izve{taj  za 

rabota na OOМU  "Ордан Михајлоски-Оцка"  
- Prilep  vo u~ebnata  2011/2012 godina 

 
 

  1. Se usvojuva Godi{niot Izve{taj 
za rabota na OOМU  "Ордан Михајлоски-
Оцка"  - Prilep vo u~ebnata 2011/2012 
godina. 
 
              2.Re{enieto }e se objavi vo 
"Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep". 
 
 
Broj  07 - 2133/8                               PRETSEDATEL 
24.08.2012 godina              na Sovetot na Op{tina Prilep                 
    P r i l e p                      Prof. D-r Gordana Miceska 
                                                                       

Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 
3 od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 
48 stav 1 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 
br.6/2003) Gradona~alnikot na Op{tina 
Prilep,  donese: 

 

Z   A   K   L   U   ^   O   K 
ZA  OBJAVUVAWE  NA RE[ENIETO ZA 

RAZRE[UVAWE I IMENUVAWE ^LEN NA 
UPRAVNIOT ODBOR NA JKP "PAZARI" - 

PRILEP 
 

   1. Re{enieto za razre{uvawe i 
imenuvawe ~len na Upravniot odbor na JKP 
"Pazari" - Prilep, se objavuva  vo "Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep". 

                                                                                                                                 
Broj  08 - 2142/8                           GRADONA^ALNIK 
27.08.2012 godina                       na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                                Marjan Risteski 

 



            ,, Службен гласник на Општина Прилеп,, бр. 9 од 27.08.2012 год. 

__________________________________________________________________________ 

13 
 

Vrz osnova na ~len 17 i 18  od 
Zakonot za javnite pretprijatija (“Slu`ben 
vesnik na RM” br. 38/1996, 6/2002, 40/2003, 
49/2006 i 22/2007), ~len 36 stav 1 to~ka 5 od 
Zakonot za Lokalnata samouprava 
(“Slu`ben vesnik na RM” br. 5/2002) i ~len 
26 stav 1 to~ka 29 od Statutot na Op{tina 
Prilep (“Slu`ben glasnik na Op{tina 
Prilep” br. 6/2003), Sovetot na Op{tina 
Prilep na sednicata, odr`ana na 24.08.2012 
godina, donese:  

 

 
R   E   [   E   N   I   E 

za разрешување и imenuvawe ~len na 
Upravniot odbor na JKP “Pazari,, 

Prilep 
 

            1. Aleksandar Stoj~eski се 
разрешува од ~len na Upravniot odbor na 
JKP “Pazari, imenuvaн со Решение 
(,,Службен гласник на општина Прилеп,, 
бр.12/2009 и 6/2010). 

 2. За член на Управниот одбор на ЈКП 

,,Пазари,, Прилеп се именува: 

 -  @aklina Kondoska, dipl.pravnik . 
 

            3. Mandatot na ~lenot na Upravniot 
odbor trae до истекот на мандатот на 

членовите на Управниот одбор.. 
 4. Re{enieto da se dostavi do 
imenovanite, JKP “Pazari”, 
Gradona~alnikot i arhivata na Op{tina 
Prilep.  
 5. Ova Re{enie vleguva vo sila so 
denot na objavuvaweto vo “Slu`ben glasnik 
na Op{tina Prilep”.  
 
Broj    07 -  2133/9                        PRETSEDATEL 
24.08.2012 godina           na Sovetot na Op{tina Prilep 
       P r i l e p                   Проф. Д-р Гордана Мицеска            

 
 

Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 
3 od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 
48 stav 1 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 
br.6/2003) Gradona~alnikot na Op{tina 
Prilep,  donese: 

 
 

Z   A   K   L   U   ^   O   K 
ZA  OBJAVUVAWE  NA RE[ENIETO ZA 

RAZRE[UVAWE I IMENUVAWE NA ^LEN 
NA PARTICIPATIVNOTO TELO NA 

OP[TINA PRILEP 
 

 

   1. Re{enieto za razre{uvawe i 
imenuvawe na ~len na Participativnoto telo 
na Op{tina Prilep,   se objavuva  vo "Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep". 

 
                                                                                                                              
Broj  08 - 2142/9                        GRADONA^ALNIK 
27.08.2012 godina                   na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                               Marjan Risteski 
 
 
 
              Vrz osnova na ~len 22 stav 1, to~ka 
1, ~len 36 stav 1, to~ka 15 od Zakonot za 
Lokalnata samouprava ("Slu`ben vesnik na 
RM" br.5/2002) i ~len 17 stav 5 od Zakonot za 
prostorno i urbanisti~ko planirawe, 
("Slu`ben vesnik na RM" br.51/2005) Sovetot 
na Op{tina Prilep na sednicata odr`ana 
na  24.08.2012 godina, donese:  

 
 

R  E  [  E  N  I  E 
za разрешување и imenuvawe ~len na 

Participativnoto telo  
na Op{tina Prilep 

 
         1. Vinko Todoroski се разрешува од 
~len na Participativnoto telo na Op{tina 
Prilep, именуван со Решение ("Slu`ben 
glasnik na Op{tina Prilep" 10/2009).  
2. За член на  Participativnoto telo na 
Op{tina Prilep, се именува Toni ^adamov, 
ma{inski in`iner (tel. 075-760-629). 
         3. Мандатот на членот трае до истекот на 

мандатот на членовите на Партиципативното 

тело. 

         4. Re{enieto da se dostavi do 
imenovanite, Gradona~alnikot i arhivata 
na Op{tina Prilep. 
         5. Re{enieto vleguva vo sila so 
denot na objavuvaweto vo "Slu`ben glasnik 
na Op{tina Prilep". 
 

 
Broj  07 - 2133/10                PRETSEDATEL 
24.08.2012 god       na Sovetot na Op{tina Prilep 
    P r i l e p          Проф. Д-р Гордана Мицеска           
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Vrz osnova na ~len  50 stav 1 to~ka 
3 od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na RM" br.5/2002) i ~len 
48 stav 1 od Statutot na Op{tina Prilep 
("Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep" 
br.6/2003) Gradona~alnikot na Op{tina 
Prilep,  donese: 

 

Z   A   K   L   U   ^   O   K 
ZA  OBJAVUVAWE  NA ODLUKATA ZA 

ODZEMAWE NA SOPSTVENI^KO PRAVO 
NA NEDVI@EN IMOT 

 

   1. Odlukata za odzemawe na 
sopstveni~ko pravo na nedvi`en imot,  se 
objavuva  vo "Slu`ben glasnik na Op{tina 
Prilep". 

                                                                                                                                                                                                              
Broj  08 - 2142/10                         GRADONA^ALNIK 
27.08.2012 godina                       na Op{tina Prilep 
    P r i l e p                               Marjan Risteski 

 

 
Vrz osnova na ~l.36 st. 1 t.10 ;  ~l.62 i ~l.64 i 
~l.65 od Zakonot za lokalna samouprava na 
RM ( Sl.Vesnik na RM br.5/2002 ) , kako i vrz 
osnova na ~l.26 st.1 to~ka 33 i ~l.60   od 
Statutot na Op{tina Prilep (Sl. glasnik 
na Op{tina Prilep br.6/2003 i 4/2005) , 
Sovetot na Op{tina Prilep , na sednicata 
odr`ana na den 24.08.2012 godina , donese : 
 

 

 

O  D  L  U  K  A 
za odzemawe na sopstveni~ko pravo na 

nedvi`en imot 

 

 

 

~l.1 
 ELS-Op{tina Prilep , kako 
osnova~ na SOU-EMUC-"Riste Ri~koski-
Ri~ko"-Prilep , so ovaa Odluka mu go 
odzema sopstveni~koto pravo , nad 
nedvi`niot imot (del od objekt na starata 
u~ili{na zgrada) , utvrden vo  Imotniot 
list br.15213 , izdaden od strana na Agencija 
za katastar na nedvi`nosti - Sektor za 
katastar na nedvi`nosti Prilep , za 
objektot na K.P.19489 za K.O.-Prilep 
(Kultura - z.pom.zg , Mesto - L.Koteski) , vo 
vkupna vnatre{na povr{ina od 495 m2. 
   

~l.2 
 Na Agencijata za katastar na 
nedvi`nosti - Sektor za katastar na 
nedvi`nosti Prilep, kako nadle`na 
institucija , i se dava ovlastuvawe da ja 
sprovede ovaa Odluka , i istata Odluka 
predstavuva osnov za bri{ewe na 
sopstveni~koto pravo nad imotot od ~l.1 od 
ovaa Odluka (dosega{niot sopstvenik SOU-
EMUC-"Riste Ri~koski-Ri~ko"-Prilep) i 
zapi{uvawe na nov nositel na sopstveni~ko 
pravo odnosno ELS-Op{tina Prilep . 
 

~l.3 
 Odlukata vleguva vo sila osmiot 
den od denot na nejzinoto objavuvawe vo 
"Slu`ben Glasnik na Op{tina Prilep". 
 
 
Br. 07 - 2133/11     ПRETSEDATEL  
 24.08.2012 god.  на Сovetot na Op{tina Prilep 
  Prilep        Prof. D-r Gordana Miceska 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



            ,, Службен гласник на Општина Прилеп,, бр. 9 од 27.08.2012 год. 

__________________________________________________________________________ 

15 
 

S  O  D  R  @  I  N  A 
na Slu`ben glasnik na Op{tina Prilep  broj  9 od 27.08.2012 godina 

 
 

1. Odluka za donesuvawe na Detalen urbanisti~ki plan za UB 6.01 nova 
podelba po GUP, Op{tina Prilep, KO Prilep, planski period (2012 - 2017),.. str...1 

 2. Odluka za donesuvawe na Detalen urbanisti~ki plan za del od UB 11.01 
i UB 11.05, KO Prilep, planski period (2011 - 2016),……………………………… str..4 

3. Odluka za utvrduvawe Nacrt - Detalen urbanisti~ki plan za UE br. 1, UB  
br. 1,01 - del, vo Op{tina Prilep,……………………………………………………. str..7  

4. Odluka za utvrduvawe Nacrt - Detalen urbanisti~ki plan za UE br. 2, 
UB  br. 2.01 - del, planski opfar "A", vo Op{tina Prilep,……………………… str..9 

5. Re{enie za usvojuvawe na   Godi{niot Izve{taj за работата на 
ООУ„Bla`e Koneski “- Pрилеп во учебната 2011/2012 година,LLLLLLL. стр..11 

6. Re{enie za usvojuvawe na   Godi{niot Izve{taj за работата на 
ООУ„Kire Gavriloski - Jane“- Pрилеп во учебната 2011/2012 година,............. стр..12 

7. Re{enie za usvojuvawe na   Godi{niot Izve{taj за работата на 
ООMУ„Ordan Mihajloski - Ocka “- Pрилеп во учебната 2011/2012 година,...... стр..12 

8. Re{enie za razre{uvawe i imenuvawe ~len na Upravniot odbor na JKP 
"Pazari" - Prilep,............................................................................................................ стр...13 

9.  Re{enie za razre{uvawe i imenuvawe na ~len na Participativnoto 
telo na Op{tina Prilep .............................................................................................. стр. .13

        10 . Odluka za odzemawe na sopstveni~ko pravo na nedvi`en imot,... стр..14 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izdava: Op{tina Prilep. Glaven i odgovoren  urednik: Marjan Risteski – 
Gradona~alnik  na Op{tina Prilep. Dizajn i kompjuterska obrabotka: Gorica 
^atleska.  Pe~ati: Oddelenie za pravni  raboti. Tira`: 60 primeroci. 
 
 


